
Comune di Budrio
Bologna

SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI
UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 400 / 2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO  PER  SOLI  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI "SPECIALISTA 
IN ATTIVITA' TECNICHE", AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE  PRESSO  IL  COMUNE  DI  BUDRIO,  SETTORE 
SVILUPPO DEL TERRITORIO - AMMISSIONE CANDIDATI

IL RESPONSABILE

VISTI:
• il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti Pubblici;
• il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 

armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• il  Documento Unico di Programmazione 2023-2025 (Nota di aggiornamento), 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 20 aprile 2023, 
immediatamente eseguibile;

• il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 27 del 20 aprile 2023, immediatamente eseguibile;

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 21 aprile 2023, immediatamente 
eseguibile;

• la deliberazione di Giunta n. 49 del 8 maggio 2023 ad oggetto “Presa d’atto 
dell’approvazione  del  PEG 2023-2025 con deliberazione  di  Giunta  n.  44 del 
21/04/2023”,  immediatamente eseguibile;

• il Regolamento di contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 26 del 29 
maggio 2018;

VISTI INOLTRE:

• il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il regolamento sulle modalità di reclutamento del personale;
• il  testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali  approvato  con  D.Lgs. 

267/2000;
• i CCNL dei dipendenti del comparto Funzioni Locali;

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

PREMESSO che:

• con  determinazione  n.  325/2023  è  stato  indetta  la  procedura  di  selezione 
pubblica per soli esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto  di  “Specialista  in  attività  tecniche”, Area  dei  funzionari  e  dell’elevata 
qualificazione presso il Comune di Budrio, Settore Sviluppo del Territorio;

• in data 19/05/2023, prot. 14172, si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso 
sopraindicato  all’Albo  Pretorio,  nella  corrispondente  sezione  Bandi,  Avvisi, 
Graduatorie, nonché sul sito istituzionale del Comune di Budrio;

• la  suddetta  selezione  è  stata  pubblicata  per  estratto  sulla  IV  Serie  della 
Gazzetta Ufficiale in data 19/05/2023;

• con determinazione n. 354/2023 si procedeva alla nomina della Commissione 
giudicatrice;

• a seguito della pubblicazione del bando di cui trattasi, sono giunte, entro le ore 
12,00 del 03/06/2023, termine di scadenza previsto nel bando, 9 domande di 
partecipazione;

• il  bando in oggetto prevede che i candidati sono ammessi alla selezione con 
riserva di verifica dell’effettivo possesso dei requisiti, fatta eccezione per quelle 
ipotesi  le  quali  costituiscono  motivi  di  diretta  esclusione  dal  concorso  non 
sanabili  ovvero  omissione  o  incompletezza  delle  dichiarazioni  relative  alle 
generalità  personali,  palese  incompatibilità  dei  dati  dichiarati  con  i  requisiti 
prescritti dal bando, presentazione della candidatura oltre i termini prescritti o 
con modalità  diverse da quelle  indicate nel bando, mancata regolarizzazione 
della domanda nei termini richiesti;

• qualora  i  motivi  che  determinano  l’esclusione  siano  accertati  dopo 
l’espletamento  della  selezione  verrà  disposta  la  decadenza  da  ogni  diritto 
conseguente alla partecipazione alla selezione stessa; sarà ugualmente disposta 
la  decadenza dei  candidati  di  cui  risulti  non veritiera una delle  dichiarazioni 
previste nella domanda di partecipazione alla selezione o delle dichiarazioni rese 
ai sensi del D.P.R. 445/2000;

RILEVATO che l’Ufficio Personale ha proceduto all’esame delle domande pervenute al 
fine di determinare l’ammissibilità delle candidature sulla base delle dichiarazioni e del 
contenuto delle domande di partecipazione per accertare la sussistenza dei requisiti 
richiesti  per  l’ammissione  della  selezione  di  cui  trattasi  e  che  tale  istruttoria  ha 
evidenziato che tutti i candidati sono in possesso dei requisiti richiesti dal bando;

DATO ATTO pertanto che, esaminate le domande presentate e i relativi curriculum, si 
ammettono con riserva alla selezione i candidati i cui riferimenti anonimizzati sono 
riportati nell’elenco di cui all’allegato A);

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

VISTI:
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
• i vigenti CCNL del Comparto Funzioni Locali;
• il D.Lgs 267/2000;
• il D.Lgs 165/2001;

VISTO l’Atto del Sindaco n. 12/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Francesco 
Palladino  l’incarico  di  Responsabile  del  Settore  Servizi  Economico-Finanziari  e 
Personale;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

• di procedere all’ammissione con riserva dei candidati che hanno dichiarato il 
possesso dei requisiti  necessari a partecipare e i  cui riferimenti anonimizzati 
sono riportati nell’elenco di cui all’allegato A);

• di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale 
del  Comune  di  Budrio,  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente,  Bandi  di 
concorso;

• di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti  di  quanto dispone l’art.147 bis,  comma 1, del  Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267.

Lì, 05/06/2023 IL RESPONSABILE
PALLADINO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



ELENCO AMMESSI CON RISERVA ALLA PROVA SCRITTA
SPECIALISTA IN ATTIVITA’ TECNICHE

ID DOMANDA NR. PROT. NOME COGNOME 

#4076011 15602 D. B.

#4076009 15585 R. M.

#4075991 15558 B. B.

#4075889 15499 L. N.

#4075697 14927 G. B.

#4075682 14917 A. M.

#4075220 14761 D. I.

#4075142 14371 S. F.

#4075082 14228 S. A.

Copia informatica


